
Calla – Sdružení pro záchranu prostředí 

Vás zve na exkurzi do Německa a Rakouska

Význam zemědělské produkce 
pro energetiku

ve čtvrtek 15. listopadu 2007 

Mohou traktory jezdit na rostlinný olej? Jak pěstovat energetické dřeviny? Jaká je úloha 
energetických plodin v zajištění energetické soběstačnosti? 

Exkurze je určena zejména zemědělcům, pracovníkům státní správy, agroporadcům 
a odborné veřejnosti. 

Program exkurze: 
1. zastávka: Osterhofen (Německo) – ve vesnici, v které cca 63 zemědělců sváží řepku 
z okruhu 20 km do společné lisovny.  Vylisovaný olej využívají jako palivo do osobních aut 
a zemědělských strojů. 

○ Představení projektu Agroservise GmbH
○ Ukázka technologie lisování a využití olejů
○ Seznámení s přestavbou dieselových motorů pro pohon na 100 % rostlinný olej 

Během exkurze bude účastníkům poskytnut výklad o možnostech využití RO v zemědělství 
a dopravě. Andrej Glatz – Europecon  

2. zastávka: Wippenham (Rakousko) – u zemědělce, který pěstuje rychle-rostoucí topoly 
a zabývá se současně i prodejem sadbového materiálu. Kotli na štěpku z topolů je vytápěn 
areál zemědělské výroby spolu s objektem senných lázní. 

○ Agrotechnika rychle rostoucích topolů - návštěva plantáže
○ Seznámení s technologií spalování dřevní štěpky
○ Senné lázně a moštárna jako součást agroturistické nabídky venkova 

Překlad z němčiny na exkurzi zajištěn. 

Sraz: 7 hod – odjezd z Mariánského náměstí v Českých Budějovicích, zastávka ČSAD
Očekávaný návrat: 19 až 20 hod - Mariánské náměstí/České Budějovice
Občerstvení: v ceně exkurze je zahrnut oběd

Vložné: 200 Kč/osobu. Účastnický poplatek prosím uhraďte převodem na účet u GE Money 
Bank České Budějovice č. 3202800 - 544 / 0600, variabilní symbol 171007. Do správy 
pro příjemce uveďte Vaše jméno. Uhrazení  poplatku  bude rezervací Vašeho místa na exkurzi. 

Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního mechanismu EHP a 
Norského finančního mechanismu prostřednictvím Nadace rozvoje občanské společnosti.



NÁVRATKA  –  PŘIHLÁŠKA  NA  EXKURZI „Význam zemědělské produkce pro energetiku“ 

Titul, jméno a příjmení:.................... ………………………………………………………………………..................

Adresa: ………………………………………………...................………………………………………….........................

Telefon: …………………… Fax: ……………….....…...................…. E-mail: ………………………………............

Organizace: ………………………………………………………………………....................…………….......................

Občerstvení: vegetariánské  x  ne-vegetariánské*

Zájezd uhradím / jsem uhradil dne:  ..............……           

Podpis*: ..................................................................

*
Svým podpisem vyjadřujete souhlas se zpracováním Vašich osobních  údajů sdružením Calla  po dobu neurčitou za účelem poskytování 

environmentální výchovy, vzdělání, osvěty a poradenství a jejich evidence.  Veškeré osobní údaje jsou poskytovány dobrovolně. Každý má 
právo přístupu ke svým osobním údajům, právo na jejich opravu, doplnění, blokování nebo likvidaci, jakož i další práva, která stanovuje zákon 
č.  101/2000 Sb.,  o ochraně  osobních  údajů.  Orgánem provádějícím  dozor  nad dodržováním zákona  je  Úřad  na  ochranu  osobních  údajů 
(www.uoou.cz).

*) nehodící se škrtněte

--------------------------------------------------------------------------------------------
Zájemci o účast na exkurzi mohou poslat vyplněnou přihlášku faxem, emailem či 
poštou nejpozději do 7. 11:
Adresa: Calla – Sdružení pro záchranu prostředí, P.O.BOX 223, 370 04  České Budějovice, 
Tel./fax: 387 310 166. Email: hana.gabrielova@calla.cz
Bližší informace na telefonu 777 027 012 – Hana Gabrielová 
 

Mějte na paměti, že počet míst na exkurzi je omezen, proto prosím přihlášení neodkládejte.

mailto:hana.gabrielova@calla.cz

